ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24 сентября  2015 года

	№
	82/835- 3

	п.г.т. Рамешки

О проведении  в Рамешковском районе областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных  учреждений Рамешковского района по избирательному законодательству в 2015/2016 учебном году
В соответствии с постановлением избирательной комиссии Тверской области от 04.09.2015 г. №157/1828-5 «Об областной олимпиаде старшеклассников общеобразовательных учреждений Тверской области по избирательному законодательству в 2015/2016 учебном году»,  планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Рамешковском районе Тверской области на 2015 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Рамешковского района от 29.12.2014 года  № 73/787-3, на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Рамешковского района постановляет:
1. Провести в Рамешковском районе первый этап – школьный -  Олимпиады  с 15 сентября по 15 октября 2015 г. по тестам, составленным и утвержденным на уровне образовательных учреждений, второй этап – районный – областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных учреждений по избирательному законодательству в 2015/2016 учебном году среди учащихся 9-11 классов с 1 ноября по 25 декабря 2015 года.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению в Рамешковском районе первого и второго этапов областной олимпиады по избирательному законодательству (прилагаются).
3. Администрациям общеобразовательных учреждений Рамешковского района организовать проведение первого (школьного) этапа олимпиады по избирательному законодательству,  направить для участия во втором (районном) этапе в Рамешковский районный отдел образования не позднее 20 октября 2015 г. отчет о проведении первого этапа олимпиады и заявку на участие во втором (районном) этапе от каждого общеобразовательного учреждения  одного учащегося 9-х классов, одного учащегося 10-х классов, одного учащегося 11-х классов.
4. Рамешковскому районному отделу образования провести необходимые мероприятия по проведению в Рамешковском районе олимпиады старшеклассников по избирательному законодательству в 2015/2016 учебном году,  оказать организационно-методическое обеспечение проведения первого и второго этапов.
5. Направить Положение  об областной олимпиаде старшеклассников общеобразовательных учреждений Тверской области по избирательному законодательству в 2015/2016 учебном году, утвержденное постановлением избирательной комиссии Тверской области от 04.09.2015 г. №157/1828-5 в  Рамешковский районный отдел образования с целью создания необходимых условий для участия обучающихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений Рамешковского района в проведении областной олимпиады по избирательному законодательству в порядке и на условиях, изложенных в  Положении.
6. [bookmark: _GoBack]В целях информирования жителей Рамешковского района разместить на сайте территориальной избирательной комиссии Рамешковского района сведения  об указанной олимпиаде.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Рамешковского района В.А. Сухарева.

Председатель территориальной избирательной
комиссииРамешковского района:                                           В.А. Сухарев

Секретарь  территориальнойизбирательной
комиссииРамешковского района:                                          Т.В. Балашова

	Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Рамешковского района
от 24.09.2015 г. № 82/835-3

СОСТАВЫ
организационных  комитетов по проведению в Рамешковском районе  первого этапа – школьного -  областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных учреждений по избирательному законодательству
в 2015/2016 учебном году

1. МОУ «Рамешковская СОШ»
Трофимова                     - учитель истории и обществознания,
Галина Петровна          председатель оргкомитета,
Смирнова                       -учитель истории и обществознания,
Ольга Викторовна        секретарь  оргкомитета,
Коломина                      - учитель истории и обществознания,
Тамара Васильевна      член оргкомитета.

2. МОУ «Кушалинская СОШ»
Невская                           - зам. директора по учебно-воспитательной работе,
Татьяна Петровна          председатель оргкомитета,
Деменева                         -учитель истории и обществознания,
Надежда Михайловна   секретарь  оргкомитета,
Шлемко                           - зам. директора по учебно-воспитательной работе,
Ольга Геннадьевна        член оргкомитета.

3. МОУ «Киверичская СОШ»
Галушкина                    - зам. директора по учебно-воспитательной работе,
Наталья Анатольевна   председатель оргкомитета,
Куликова                         - директор  школы, учитель истории и
Надежда Николаевна     обществознания, секретарь  оргкомитета,
Данилова                      - зам. директора по учебно-воспитательной работе
Галина Николаевна      член оргкомитета.

4. МОУ «Застолбская СОШ»
Орлов                             - зам. директора по учебно-воспитательной работе
Михаил Алексеевич       председатель оргкомитета,
Кузьмина                       - зам. директора по учебно-воспитательной работе
Валентина Петровна      секретарь оргкомитета,
Лапин                             - директор школы, учитель истории и
Николай Николаевич     обществознания, член оргкомитета.
	Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Рамешковского района
от 24.09.2015 г. № 82/835-3

СОСТАВ
Организационного  комитета по проведению в Рамешковском районе  второго этапа областной олимпиады по избирательному законодательству

СУХАРЕВ                               - председатель территориальной избирательной
Владимир Анатольевич            комиссии Рамешковского района,
                                                    председатель районного оргкомитета;
ЧУДАКОВА                            - заведующая методическим кабинетом  РРОО,
Галина Николаевна                   секретарь районного оргкомитета (по
                                                    согласованию);
Члены комиссии:
БАЛАШОВА                            - секретарь территориальной избирательной
Татьяна Викторовна                 комиссии;

САМСОНОВА                   - заместитель председатель территориальной        Анна Алексеевна                       избирательной комиссии Рамешковского
                                                     района;

КОРШУНОВА                          - заместитель заведующего РРОО ( по
Галина Дмитриевна                  согласованию);

ПЕТРОВА                               - главный специалист РРОО (по согласованию);
Ирина Викторовна

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА
ул. Советская, д. 20, п.г.т. Рамешки, Тверская область, 171400,
тел. (848244) 2-22-54
	24 сентября 2015 года
	№
	01-13/72

	на №

	от

Заведующей Рамешковским районным отделом образования
Поповой Е.В.

Уважаемая, Елена Викторовна!

Территориальная избирательная комиссия Рамешковского района Тверской области на основании пункта 6 Положения об областной олимпиаде старшеклассников общеобразовательных учреждений тверской области по избирательному законодательству в 2015/2016 учебном году, утвержденного постановлением избирательной комиссии Тверской области от 04.09.2015 г. №157/1828-5, просит, Вас, организовать проведение первого – школьного –этапа в период с 15 сентября по 15 октября 2015 года, и второго – районного- этапа  с 1 ноября по 25 декабря 2015 года (ориентировочно 11 ноября 2015 года),  областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных учреждений Рамешковского района по избирательному законодательству в 2015/2016  учебном году среди учащихся 9-11 классов в порядке и на условиях, изложенных в Положении об областной олимпиаде старшеклассников общеобразовательных учреждений Тверской области по избирательному законодательству в 2015/2016 учебном году.
Приложение на 31-ом листе.
С уважением,
Председатель территориальной
избирательной комиссии
Рамешковского района:                                                                В.А. Сухарев.